
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кировская средняя общеобразовательная школа №2, 

имени матроса, погибшего на атомной подводной лодке «Курск», 
Витченко Сергея Александровича»

О назначении руководителя 
Центра «Точка роста

В целях организации работы по созданию и функционированию центра 
образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 
роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем Центра образования естественнонаучной
и технологической направленностей учителя биологии Лебедева А.М.

2. Руководителю центра Лебедеву А.М. в срок до 31.08.2022 года:
- сформировать рабочую группу по разработке плана мероприятий 
по созданию и открытию Центра;
- разработать план мероприятий Центра «Точка роста» на 2022-2023 
учебный год;
- разработать и утвердить должностную инструкцию руководителя 
Центра «Точка роста»;
- разработать расписание занятий обучающихся Центра «Точка роста» 
на 2022-2023 учебный год;
- сформировать штатное расписание Центра, основываясь
на методических рекомендациях по созданию и функционированию 
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественнонаучной 
и технологической направленностей, утвержденных Распоряжением 
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ от 12.01.2021 годаЖМэ; 3;
- своевременно размещать информацию о функционировании Центра 
на сайте образовательного учреждения и в СМИ;

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте образовательной 
организации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

15.08.2022 № 156

Директор

С приказом ознакомлен:

Э.В.Жиба

Разослано: в дело


